
DODATEK Č. 1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. D70263/INV/2016/123 
 
 

1. Smluvní strany 
 

Objednatel:   Ostravská univerzita  
 adresa: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
 zastoupená:  prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 
 ve věcech technických: Ing. Petr Borýsek 
 IČO: 619 88 987 
 DIČ: CZ 619 88 987 
 bankovní spojení:  ČNB Ostrava 
 č. účtu: 931761/0710 
    (dále též jako „Objednatel“) 

 
 

Zhotovitel:  HOCHTIEF CZ a. s. 
 adresa: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00  
 zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 6229 
 zastoupený: David Horák, ředitel divize Pozemní stavby Morava a 
  Ing. Martin Stančík, obchodní ředitel divize Pozemní 
  stavby Morava na základě plné moci 

osoba pověřená jednat jménem Zhotovitele ve věcech technických: 
Ing. Tomáš Hadwiger, výrobní ředitel divize Pozemní 
stavby Morava 

 IČO: 46678468 
 DIČ: CZ46678468 
 daňový režim: plátce DPH  
 bankovní spojení: Citibank Europe plc, orgnizační složka  
 č. účtu: 2047610104/2600 
 (dále jen „Zhotovitel“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 k uvedené smlouvě o dílo ze dne 22.7.2016 
(dále jen „smlouva“) - akce programového financování MŠMT, „OU – Stavební úpravy objektu B, ul. 
Českobratrská 16, Ostrava“, id. č. EDS 133D21N002505: 

 
 

2. Změny ustanovení Smlouvy  

ČL. 2. ROZSAH PŘEDMĚTU SMLOUVY 
 

Článek 2. odst. 2.1 Smlouvy o dílo se doplňuje o nový pododst. 2.1.5. tohoto znění: 
 

2.1.5. Předmět smlouvy se mění na základě změnových listů č. 1 až 12, a to v rozsahu dle 
přílohy č. 9  přílohy č.10 a přílohy č. 11 tohoto dodatku. 

ČL. 4. CENA DÍLA 
 

Článek 4. odst. 4.1.1 Smlouvy o dílo se mění a nově zní takto: 
 

4.1.1. Za řádné provedené dílo v rozsahu čl. 2 této Smlouvy se smluvní strany v souladu 
s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na 



ceně:  
 Cena díla bez DPH dle Smlouvy o dílo    83 252 803,- Kč 
 Cena díla bez DPH dle dodatku č.1      3 193 407,- Kč 

Celková cena díla včetně dodatku č.1 bez DPH  86 446 210,- Kč 
 DPH 15%           0,- Kč 
 DPH 21%       18 153 704,- Kč  
 Celková cena díla včetně dodatku č.1 s DPH             104 599 914,- Kč  
 
 V členění na investice a neinvestice: 
 Investice (INV) bez DPH     83 918 069,- Kč 
 DPH 15%           0,- Kč 
 DPH 21%       17 622 794,50 Kč 
 Neinvestice (NIV) bez DPH       2.528.141,- Kč 
 DPH 15%           0,- Kč 
 DPH 21%            530 909,50 Kč 
 Celkem (INV + NIV) včetně dodatku č.1 bez DPH  86.446.210,- Kč  

DPH 15%           0,- Kč 
 DPH 21%       18 153 704,- Kč 

Celková cena díla (INV + NIV) včetně dodatku č. 1 s DPH          104 599 914,- Kč  
   

ČL. 18. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

Článek 18. se na konci doplňuje o tyto nové přílohy: 
Příloha č. 9 – Důvodová zpráva k změnovým listům č. 1 až č. 12. 

Příloha č. 10 – Rekapitulace včetně položkových rozpočtů změnových listů č. 1 až č. 12. 

Příloha č. 11 – Soupis neinvestičních položek 

 
 

3. Závěrečná ujednání Dodatku č. 1 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po dvou. 

3. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se zněním tohoto Dodatku připojují osoby oprávněné jednat 
jménem smluvních stran po jeho důkladném přečtení své vlastnoruční podpisy. 

4. Ostravská univerzita je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tento dodatek bude uveřejněn v Registru 
smluv (informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). V případě, že 
tento dodatek obsahuje utajované informace, obchodní tajemství dle § 504 obč. zákoníku, 
osobní/citlivé údaje, práva duševního vlastnictví či jiné informace, které nelze poskytnout při 
postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (dále jen „chráněné 
informace“), je Zhotovitel povinen nejpozději v den uzavření tohoto dodatku tuto skutečnost sdělit 
Objednateli, tyto informace přesně identifikovat a kvalifikovat právní důvod jejich ochrany. Tyto části 
dodatku (chráněné informace) pak Objednatelem nebudou uveřejněny. V opačném případě je 
Zhotovitel seznámen se skutečností, že zveřejnění dodatku v plném znění dle citovaných zákonů se 
nepovažuje za porušení obchodního tajemství a že smlouva neobsahuje ani jiné chráněné 
informace.  

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění. O této skutečnosti Ostravská univerzita druhou smluvní stranu uvědomí. 



6. Nedílná součást tohoto dodatku:  

Příloha č. 9 – Důvodová zpráva k změnovým listům č. 1 až č. 12. 

Příloha č. 10 – Rekapitulace včetně položkových rozpočtů změnových listů č. 1 až č. 12. 

Příloha č. 11 – Soupis neinvestičních položek 

 

 

 

 

 

 
 

V Ostravě dne ……….….  V Ostravě, dne …………….. 
 
 
 
 
 

 

  
 
 
 
 
 

prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
rektor Ostravské Univerzity v Ostravě 

Objednatel 

 
David Horák 
ředitel divize 

Zhotovitel 
 
 
 
 
 

 

 
 

Ing. Martin Stančík 
Obchodní ředitel divize 

Zhotovitel 
 
 


